b.1) Movimentação das Provisões para Demandas Judiciais 

Segundo a assessoria jurídica do SICOOB CREDICER, existem processos judiciais nos quais a 
Cooperativa figura como polo passivo, os quais foram classificados com risco de perda possível, 
totalizando R$ 33.033,00 (trinta e três mil e trinta e três reais), 2023 não houve. Essas ações 
abrangem, basicamente, processos trabalhistas ou cíveis. 

O cenário de imprevisibilidade do tempo de duração dos processos, bem como a possibilidade 
de alterações na jurisprudência dos tribunais, torna incertos os prazos ou os valores esperados

[...]

b.1) Movimentação das Provisões para Demandas Judiciais 

Segundo a assessoria jurídica do SICOOB CREDICER, existem processos judiciais nos quais a 
Cooperativa figura como polo passivo, os quais foram classificados com risco de perda possível, 
totalizando R$ 33.033,00 (trinta e três mil e trinta e três reais), 2023 não houve. Essas ações 
abrangem, basicamente, processos trabalhistas ou cíveis. 

O cenário de imprevisibilidade do tempo de duração dos processos, bem como a possibilidade 
de alterações na jurisprudência dos tribunais, torna incertos os prazos ou os valores esperados